
ZARZĄDZENIE NR 1.PF.FS.24 
WÓJTA GMINY SOSNOWICA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sosnowica na 2024 rok 

Na podstawie art.60 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40 
z późn. zm.), uchwały Nr XXXVIII/255/22 Rady Gminy Sosnowica z dnia 11 kwietnia 2022 roku w sprawie 
upoważnienia Wójta Gminy Sosnowica do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej 
prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Wójt Gminy Sosnowica zarządza, co następuje: W uchwale 
Nr LVII/372/23 Rady Gminy Sosnowica z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
2024 rok- wprowadza sie następujące zmiany: 

§ 1. w § 1 dochody budżetu w kwocie 30 800 275,00 zł zwiększa się o kwotę 1 368,00 zł do kwoty 30 801 
643,00 zł w związku z czym załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia w tym: 

- dochody bieżące 12 919 321,70 zł, majątkowe 17 882 321,30 zł, 

- dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami na kwotę 2 029 623,32 zł. 

§ 2. w § 2 wydatki budżetu w kwocie 33 237 962,00 zł zwiększa się o kwotę 1 368,00zł do kwoty 33 239 
330,00 zł w związku z czym załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia w tym: 

- wydatki bieżące 14 040 342,49zł, wydatki majątkowe 19 198 987,51zł, 

- dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 2 029 623,32 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia zleca się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Sławomir Czubacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA5E9CC2-739B-4A37-B6B7-95B2F57D57FF. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

PLAN DOCHODÓW BUDŻTU GMINY NA 2024 ROK.Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 1.PF.FS.24 Wójta Gminy  
Sosnowica z dnia 31 stycznia 2024 roku.   

w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

853 219 810,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 1 240,00 221 050,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85395 0,00Pozostała działalność 0,00 1 240,00 1 240,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2100 0,00 0,00 1 240,00 1 240,00

855 36 000,00Rodzina 0,00 128,00 36 128,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85502 36 000,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 128,00 36 128,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2100 0,00 0,00 128,00 128,00

10 888 330,38razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1 368,00 10 889 698,38

majątkowe

17 882 321,30razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 256 304,00 0,00 0,00 1 256 304,00

0,00 0,00 17 882 321,30

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA5E9CC2-739B-4A37-B6B7-95B2F57D57FF. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

2 029 623,32razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2 029 623,32

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 30 800 275,00

1 256 304,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 1 256 304,00

0,00 30 801 643,001 368,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA5E9CC2-739B-4A37-B6B7-95B2F57D57FF. Podpisany Strona 2



PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK. Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 1.PF.FS.24 Wójta Gminy Sosnowica z dnia  
31 stycznia 2024 roku.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 219 810,00 219 810,00 219 810,00 210 210,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 240,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 221 050,00 221 050,00 219 810,00 210 210,00 9 600,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 240,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 240,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3280
Świadczenia związane z  
udzielaniem pomocy  
obywatelom Ukrainy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 240,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 240,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 154 326,00 154 326,00 153 126,00 68 210,80 84 915,20 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 128,00 128,00 4,00 0,00 4,00 0,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 154 454,00 154 454,00 153 130,00 68 210,80 84 919,20 0,00 1 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,  
świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki  
na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z  
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 128,00 128,00 4,00 0,00 4,00 0,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 628,00 3 628,00 3 504,00 0,00 3 504,00 0,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3290

Świadczenia społeczne  
wypłacane obywatelom  
Ukrainy przebywającym na  
terytorium RP

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 124,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 124,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4350

Zakup towarów (w  
szczególności materiałów,  
leków, żywności) w związku  
z pomocą obywatelom  
Ukrainy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4,00 4,00 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4,00 4,00 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 31 208 338,68 12 009 351,17 10 547 186,17 7 316 727,68 3 230 458,49 559 000,00 658 165,00 0,00 0,00 245 000,00 19 198 987,51 19 198 987,51 2 360 800,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 368,00 1 368,00 4,00 0,00 4,00 0,00 1 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 209 706,68 12 010 719,17 10 547 190,17 7 316 727,68 3 230 462,49 559 000,00 659 529,00 0,00 0,00 245 000,00 19 198 987,51 19 198 987,51 2 360 800,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA5E9CC2-739B-4A37-B6B7-95B2F57D57FF. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 2 029 623,32 2 029 623,32 744 526,57 680 721,15 63 805,42 0,00 1 285 096,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 029 623,32 2 029 623,32 744 526,57 680 721,15 63 805,42 0,00 1 285 096,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA5E9CC2-739B-4A37-B6B7-95B2F57D57FF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

- Uzasadnienie do zmian dokonanych Zarządzeniem Nr 1.PF.FS.24 Wójta Gminy Sosnowica z dnia 
31 stycznia 2024 roku. 

DOCHODY 

zmian dokonano: 

- w dziale 853 rozdział 85395 par 2100 dokonano zwiększenia planu dochodów na podstawie planu 
finansowego nr 1 z dnia 23.01.2024 r. o kwotę 1 240,00zł na finansowanie zadań ze środków pochodzących 
z Funduszu Pomocy w zakresie wypłaty świadczeń pieniężnych obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa", 

- w dziale 855 rozdział 85502 par 2100 dokonano zwiększenia planu dochodów na podstawie planu 
finansowego nr 1 z dnia 23.01.2024 r. o kwotę 128,00zł na finansowanie zadań ze środków pochodzących 
z Funduszu Pomocy w zakresie wypłaty świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa". 

WYDATKI 

zmian dokonano: 

- w dziale 853 rozdział 85395 par. 3280 dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 1240,00zł 
z przeznaczeniem na świadczenia pieniężne w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, 

- w dziale 855 rozdział 85502 par. 3290 i 4350 dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 128,00zł 
z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne i obsługę tego zadania dla gminy w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA5E9CC2-739B-4A37-B6B7-95B2F57D57FF. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 1.PF.FS.24 WÓJTA GMINY SOSNOWICA z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2
	tir. 2 (4) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW BUDŻTU GMINY NA 2024 ROK.Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 1.PF.FS.24 Wójta Gminy Sosnowica z dnia 31 stycznia 2024 roku
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK. Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 1.PF.FS.24 Wójta Gminy Sosnowica z dnia
31 stycznia 2024 roku
	Uzasadnienie


		2024-01-31T13:05:19+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




